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Sm. N. S. Hruštšovi ettekanne ja NSV Liidu Ülemnõukogu 

poolt vastuvõetua seadus i^ommgude relvastatud jõudude uue 
ulatusliku vähendamise kohta on ajalooliseks sammuks üldise 
desarmeerimise ja  rahu kindlustamise teel. Selline samm meie 
riigi poolt rõõmustab igaüht, sest see annab tunnistust meie ko
dumaa üha kasvavast võimsusest. Riigieelarves vähendatakse ku
lutusi sõjalisteks vajadusteks. See aga tähendab uusi elumaju, 
koole, tehaseid ja  vabrikuid.

Meile on rahu eluliselt vajalik. Me tahame rahu, sest me ehi
tame kommunismi. Meie arenev tööstus nõuab teadmistega töö
lisi, insenere, tehnikuid. Vabanevad materiaalsed ressursid või
maldavad paremini sisustada õppeasutuste laboratooriume, seal
hulgas ka meie, Tallinna Polütehnilise Instituudi laboratooriume. 
Seoses sellega kasvavad ka üliõpilaste võimalused iseseisvaks tea
duslikuks tööks.

Me töötame kindla veendumusega, et saavutatakse üldine des- 
armeerimine ja võidab rahuliku kooseksisteerimise leninlik print
siip.

R. PEHME (KT-33)

Eksamite õhkkond 
on pinev

Eksamisessioon päevases osa
konnas on enamusel üliõpilas
test lõppenud. Lõpule hakkab ta 
jõudma ka õhtuses osakonnas.

Möödunud laupäeval oli insti
tuudi peahoone koridorides roh
kesti sagimist. Auditooriumide 
uste juures võis näha üliõpilaste 
gruppe kes erutatult oma eksa- 
milemineku järjekorda' ootasid, 
imedes sigareti sigareti järel, 
(kuigi siltide järgi see koridori
des on keelatud).

Neljandal korrusel valitses 
suhteliselt vaikus, kuigi ka seal 
käis kaks eksamit korraga. Kori
dori kaugema, XXV auditooriu
mi ukse taha olid jäänud ainult 
mõned üksikud eksamilemir.e- 
jad.

Uksele kinnitatud kellaaega
de nimekirjast võis ühtteist ek
sami kägu kohta välja lugeda: 
nimede taha kirjutatud numbrid 
kõnelesid küllalt selget keelt.

õhtuse osakonna esimese kur
suse energeetikute õpperühmale 
AT-14Õ oli see esimese eksami
sessiooni viimane eksam ja  ni
melt ikõrgemas matemaatikas.

«Ei tea kuhu ta nii kauaks 
jääb», muretseb väiksemat kas
vu tütarlaps ukse kõrval. Ka 
lukuaugust piilumine ei anna 
soovitud tulemusi —* vaateväli 
on kitsas. Lõpuks siiski oodatu 
saabub, õigemini tormab audi- 

j tooriumist välja lehviv õpingu
raamat peos.

«Noh, kuidas läks?» sajab kü 
simus.

Kuid küsitav ainult õhetab ja

Häid teadmisi- näitas elastsus- ja ulastsusieoorias . teh. tead. 
kand. sm. Räämeti juures õpperühma E-71 üliõnilane Vello Tarem.

P. Palu foto

ei saa esialgu sõnagi suust. Kär
situmad haaravad matrikli jä 
rele, et sealt vastust nõuda 
«Nelja pani!» saab !ka tütarlaps 
ise suu lahti. Jah, ega tihtipeale 
ootagi nii head hinnet.

Rõõmustamiseks on selles rüh
mas põhjust mitmel. Hindega 
«väga ‘hea» sooritasid mõlemad 
eksamid, nii kujutava, geomeet
ria kui ka kõrgema matemaatika 
Tõnu Lausmaa ja  Riho Sepaste. 
Iva Peeter Kiil ja  Reet Kristal 
esinesid hästi. On ju  selleks va
ja  ainult head tahet. Kellel töö
indu aga ei jätkunud .. . eks need 
tea seda ise. Loodame, et tule

vikus on nad virgemad. Ega igal 
eksamil ikka vea.

Eksamite ärevas õhkkonnas 
võis kuulda ka äpardustest.

| Ennu-nimeline noormees oh 
j kangesti hädas — õppejõud ei 
j võta eksamit vastu. Mingi kont- 
j rolltöö olevat sisse kandmata, 
j Omateada on kõik korras, 
j  aga . . .  Muidugi, ka õppejõud on 
i inimesed "ja võivad eksida, kuid. 
j siiski ei ole kuigi mõnus jääda 

«süüta süüdlaseks». Pealegi pn 
see esimene eksmisessioon ja-siit 
saadud muljed on kõige tugeva
mad.

U. UDU

TULEB LAHTI SAADA PASSIIVSUSEST

ELKNÜ X kongressile

Kui praegu noored, üliõpilased 
saavad oma rühmakaaslastega 
tuttavaks tehastes tööpinkide ta
ga, siis meie tutvusime, õigemini 
nägime üksteist RAT «Estonia» 
ees .kolhoosi autokastis. Rahvast 
paistis olevat mitmesugust.

Esimesed päevad kolhoosipõllul 
lõid juha enamvähem õige ette
kujutuse igast inimesest. Suure
mate maatöö kogemuste poolest 
paistis silma teistest tugevama 
kondiga ja turjakam, isegi veidi 
kohmakana näiv noormees, kes 
murdis maatööd teha, nagu oleks 
ta maal metsade ja põldude va
hel üles kasvanud. Ja see esime
ne mulje ei petud. Elmo Uibo 
oligi üles kasvanud LÕuna-Ees- 
tis, talupoja perekonnas. Maast- 
madalast harjunud maatööga ja 
lõpetanud Varstu Keskkooli tüli 
'ta edasi õppima Tallinna Polii- 
iehnilise Instituudi Bhitustea- 
duškonda autoteede ja sildade 
erialale.

Kolhoosis erines ta teistest

rühmalcaaslastest vast ainult 
oma suurema tööinnuga.

Instituudis kulges elu igapäe
vast rada: loengud, harjutustun- 
nid, seminarid. Kuid siin ilmne- 
-,id inimeste uued iseloomujoo
ned. Vajas ju  instituudi elu roh
kem püsivust ja tahtejõupingu 
tusikui poolteist kuud kolhoosis.

Oli neid, kes ei pidanud vastu 
ja loobusid. Oli ka neid, kes täie 
tõsidusega sukeldusid õppetöösse 
ja leidsid mahti ka aktiivseks 
ühiskondlikuks tööks. Nende seas 
oli ka Elmo. Kodused tööd ja 
ülesanded olid tal alati tähtajaks 
ära antud ja nii mõnigi mees 
imestas, kuidas ta küll jõuab. 
Elmo ise ainult muhele,s: «Mis
saladust nüüd siin ...»

Eksamiteks ettevalmistamisel 
on. saanud juba traditsiooniks 
koguneda kogu rühmaga ühis- 
elamutuppa kus elab Elmo Üibo. 
Ühine keerdküsimuste lahenda
mine aitab ka eksamil õppejõu 
küsimustele paremini vastata ja  
on tõstnud kogu rühma õppe- 
edukust. Kuna Elmo on tavali
selt materjali läbivõtmisel kõige 

■ virgem, siis on loomulik, et tal 
tuleb ka teistele oma teadmisi 
jagada.

Sõbralikkus ja  abivalmidus ori 
iseloomujooned, mis lähendavad 
inimesi ja  võib olla sellepärast 
kogunebki rühm enne eksami
päeva just sinna tuppa, kus elab 
Elmo.

Selline sihikindel ja  pidev õp
pematerjali omandamine on 
taganud ka edu. Võlgnevusi tal 
esinenud ei ole ja eksamitel on 
ta alati ilmutanud häid teadmisi

Aktiivse komsomoliaktivistina 
võtab ta innuga osa komsomoli
tööst. Ta on valitud ehitustea- 
duskonnci komsomolibüroo sek
retäriks ning ELKNÜ Tallinna 
linnakomitee liikmeks.

ELKNÜ Tallinna linna XI 
konverents valis Elmo Uibo üks
m eelselt ELKNÜ X  kongressi de- 
legaadiks. Oleme kindlad, et El
mo õigustab seda suuri usaldust.- 

H. KARU (EA-34)

Möödunud aasta novembris 
toimus teatavasti TPI ameti
ühinguorganisatsiooni X I kon
verents, kus valiti uus kohalik 
komitee. Kuigi konverentsist on 
möödunud juba ligi kaks kuud,, 
ei tea paljud veel, milliste küsi
mustega alustas oma tegevust 
uus komitee. Püüame seda lün
ka täita «Tallinna Polütehnikum 
veergudel.

Komitee ülesannetest ja  töö 
suundadest üksikutel töölõikude] 
anname vastuse ; järgmistes 
numbrites. Siin püüan peatuda 
ainult mõnel üksikul küsimusel, 
millest põhiliselt; minu arvates 
oleneb edukas töö.

Komitee peamiseks ülesandeks 
on võidelda meie kollektiivis 
mõningal määral j uurdunud pas
siivsusega. Võib tuua lihtsa näi
te: Sõpruse puiestee ühiselamus 
elunevad üliõpilased kurdavad, 
et pääs Lilleküla jaama kevadel 
ja  sügisel valitseva pori tõttu 
on väga raske. Ja  sellega küsi
mus lõpebki, ei mingisugust init

siatiivi olukorra parandamiseks. 
Materiaalseid võimalusi tekki

nud kitsaskoha kõrvaldamiseks 
kahtlematult leidub, vajalik on 
vaid korraldada ühisüritusena 
hoogtööpäev ja abistada kasvõi 
kohaleveetav materjal laiali 
ajada.

Sellised näited, kus igaüks 
.muretseb vaid. oma mugavuse 
eest, võib tuua veel palju. Mis 
on aga nende nähete põhjuseks? 
Peamine põhjus seisneb minu 
arvates selles, et huvitavaid üri
tusi, mis teatud a ja  jooksul haa
raks ' kogu kollektiivi, ei ole ol
nud küllaldaselt. L-ünga kõrval
damiseks on komitee tihenda
nud sidet teaduskondade büroo
dega ja  ühiselamute nõukogude
ga. On vaja juba kevadsemest
ri algusest alates korraldada ela
vaid ajalehti, läbi viia temaatili
si õhtuid, ühiskülastusi jne. nii 
teaduskondades kui ka ühisela
mutes. Muidugi ei võimalda 
ruumide puudus sageli üritusi 
korraldada selliselt, et nad peale

kasvatusliku momendi oleksid 
ka huvitavad. Meil puudub seni
ni ju oma klubi. Komitee on 
astunud samme üliõpilaskohviku 
avamiseks Tallinnas, mis teatud 
määral parandaks tööd ühisüri
tuste ja kohtumiste korraldami
sel.

Äsjavalitud komitee on pide
valt võistelnud üliõpilaste, ja  
töötajate Öppimis-, töötamis- ja  
elamistingimuste parandamise 
eest ja  teeb seda ,ka 1 edaspidi.; 
Siinjuures on komiteel palve ko
gu kollektiivile: teatada meile
puudustest " ja  väärnähtustest 
instituudi elus, et neid õigeaeg
selt likvideerida. .■

Komitee ei oota mitte aga a i
nult signaale puudustest, vaid 
iga hea mõte, iga hea idee "on. 
alati teretulnud. Meil tuleb ja 
me peame lahti saama passiiv
susest. h

. ; 'V:- L;, PAAL,: /
TPI ametiühingu komitee 

esimees

Tähelepanu!

Viimasel praktikal
Momendil viibivad oma vii

masel, diplomieelsel praktikal, 
meie instituudi kõige vanemad 
üliõpilased, et noppida teadmisi 
ja  tähelepanekuid diplomitööks, 
Erandi moodustavad ehitustea- 
duskomia diplomandid, kes juba 
suvel viibisid praktikal ja  prae
gu sammuvad vastu viimasele

eksamisessioonile, mis algab 
8. veebruaril.

Energeetikud on praktikal
meie energiahiiglases — Balti 
Soojuselektrijaamas, tsemendi

tehases «Punane Kunda», «Eesti 
Energia» mitmesugustes osakon
dades. tehases «Punane Ret», H. 
Peögelmauni nim. Raadiotehnika 
tehases ja  teistes vabariigi ette-

Piihapäeval, 31. jaanuaril k. a. 
algusega kell 19.00 toimub Huvi
tavate Kohtumiste Klubis (Sa
kala tn. 35) kohtumine Tallinnas
külaskäigul viibiva 
UNGARI ÜLIÕPILASTE d e l e 

g a t s io o n ig a .

Kohtumisõhtul jutustavad kü
lalised oma kodumaa noorte 
elust. Hiljem järgneb kontsert.

Pääsmeid kohtumisõhtule jao
tab ELKNÜ T P I komitee.

ELKNÜ TPI KOMITEE

. ^ õ p ila se  Endrik Rootalu (MM-ol) teadmistes meiallorgaajias 
■ja termilises töötlemises esines m itm eid lünki ja tehn -tead kand 
sm, Masing ei saanud neid hinnata üle rahuldava. ' ' * ’

v P. • Palu-; f oto-

; võtetes. Osa diplomandidest 'aga 
oh praktikal väljaspool meie 
vabariiki. Nii näiteks võib ko
hata TPI diplomande «Teplo- 
elektroprojekti» Lvovi ; osakon
nas, «Lenenergo» Režiimide Va
litsuses ja  mujal. Suvorovi lin
nas asuvas «Mosenergo» elektri
jaamas nr. 19 aga viibib koguni 

! 5 üliõpilast-diplomandi.
Mehaanikud-masSnaehitajad 

\ iivdcl praktika põhiliselt läbi 
Tahmna ettevõtetes, nagu Mgsi- 
r.nc h.tustehas, Ekskavaatoritehas, 

Ilm anne», «Volta», Mõõduriis- 
lacri tehased ja  mujal. MA-96 
uimoilaste praktika kohtadeks 
on Autoremonditehas nr. 1, Auto- 
Iranspcrdihaas nr. 1, EMSV RMN 

mtranspordi Trust ja  teised 
< ‘ tm K tLe d  

JLcnma mäe-teaduskonna dip- 
oh Kohtla-Järvel, 

Keemiakombinaadis, V. 
m K, csepa nim. Tselluloosi- ja  
- ~'J iK'Atuse Kombinaadis ja 
r "l’K (: Osa õpperühma K-91 üli- 

''liariesi on Leningradis Ohta 
K p minkonjbinaadis ja Hüdro- 

.'ntrkoses, Mäemehed õppe- 
ri’0:--u c-st 0-91 ja  0-95 on suu- 
•v.u.J praktikale trustidesse 

IL oti Põlevkivi», «Krasnolutš- 
l‘so i, (Luganski obl.) ja  kombi- 
roaii  ̂«Xlzelugol» (Permi obl.).

..'akiika lõpuni on jäänud 
« . k u u .  Seejärel ootab diplomi- 
projekt,^ mille esitamise viima
seis tähtajaks on 6, juuni ja  
kaugel seegi enam on.

V. VALGE -



20. jaanuaril k. a. tabas meie 
instituudi peret kurb kaotus. 
Pärast rasket haigust lahkus 
meie keskelt dotsent, füüsika- 
matemaatika teaduste kandidaat 
Kalev R a t a s s e p p  .

Kalev Ratassepp sündis 1. 
märtsil 1898. a. teenistujate pere
konnas Tallinnas. Keskhariduse 
omandas ta Nikolai Gümnaasiu
mis (praegune Tallina I kesk
kool) 1917. a. Jätkas õpinguid 
Petrogradi V. I. Uljanovi nim. 
Elektrotehnika Instituudis tööta- 
des_ samal ajal Kõrgema Rahva
majanduse Nõukogu instruktori
na. 1919.—1921. a. teenis Kalev 
Ratassepp Punaarmee Petrogra
di õhutõrje Suurtükiväes ja 
Murmanski Kindlustatud Ra
jooni Staabis.

1921. a. pöördus Kalev Ratas
sepp tagasi Eestisse. 1922. a. alus
tas ta õpinguid Tartu Ülikooli 
'Matemaatfikaj- loodusteaclusiko nr 

nas, mille lõpetas 1926. a. Õpin
gute kõrval töötas K. Ratassepp 
Tartu Kommerts- ja Tehnika
gümnaasiumis füüsika õpeta
jana.

Pärast seda on Kalev Ratas
sepp töötanud Rakveres ja Tal
linnas mitmetes gümnaasiumi
des, Riiklikus Kolledžis ja tehni
kumides õpetajana ja inspekto
rina.

Kalev Ratassepp on mitme 
matemaatika õpiku autor. Tema 
oli tiks esimesi, kes hakkas juu
rutama ligikaudse arvutuse mee
todeid keskkooli ja instituudi 
kursuses. 1945. a. aiates töötas 
Kalev Ratassepp Tallinna Polü
tehnilises Instituudis Statistika 
ja Raamatupidamise ja hiljem 
Matemaatika kateedris dotsen
dina.

1949. a. veebruaris kaitstud 
väitekirja «Statistiliste põhisuu- 
ruste mehhaniseeritud arvuta
mine» eest omistati talle füüsi- 
ka - m at em а a t i к a t e a duslt e kandi
daadi teaduslik kraad.

Kalev Ratassepp oli suure 
huumorimeelega, nõudlik ja hea 
pedagoog. Tema sügavad tead
mised, pedagoogiline talent ja 
väsimatu tööind on olnud palju
dele meie üliõpilastele innusta
jaks. Kolleegina oli Kalev Ratas
sepp kohusetundlik, tagasihoid
lik ja hea seltsimees.

Helge mälestus Kalev Ratas- 
sepast jääb püsima tema õpilas
te ja kolleegide südameisse.

GRUPP TÖÖKAASLASI

Et see enam ei korduks

Enam u sa le  saabus uus aasta lõbusa valsiga

• 9

Üliõpilased üliõpilasi mängimas
L äh en ev ad  viim ased  päevad üli

koolis, V aja  v eel lõ p etad a diplom i- 
p ro jek tid  ja  so o rita d a  riig iek sam id  
ning onqi m ööd as e lu d ra a m a  üks  
k au n im aid  v a a tu si, m is r ik a sta b  
m eid k u stu m atu te  m älestu steg a  
kogu elu k s.

b elles rõõm u d e- ja  m u red erik -  
k as elu s, k u s kõik toim ub naq u  
m inq is tih e n a a tu d , k o n sp ek tiivses  
k o rra s , es in ev ad  k õ rv u ti tö ö a rm a s
tu s ja  h o o lim atu s, o h v rim eelsu s  
ja  h u k u tav  eq o ism . J u s t  seal ilm u
v ad  k ollek tiivi liikm ete v a r ja m a 
tu d  ja  v a r ja tu d  iseloom u jooned  
om a ta ie s  su u ru se s  ja  v ärv ik ü llu 
ses.

S ellist lõiku e lu st pn k u ju tan u d  
k a T a tja n a  Eim anovitS om a n äi
dendis « ü k s  k u rsu s  lõpetab  jä lle» . 
M itte am m u võisim e s e a a  n «h a  
«V an em u ise» laval T allinna P o lü 
teh n ilise  Instituudi ü liõp ilaste n äi
terin g i e s itu se s .

Ei, neil polnud v a ja  m än gid a, 
vaid  a in u lt elad a  , s e s t  n äitlejad  
olid ise ju st n eed sam ad  üliõpila
sed , k ed a n äiden diski on k u ju ta
tu d . N eed sam ad  ü liõp ilased , kes  
a r m a s ta v a d , leid m ata  v a s tu a rm a s 
tu st, kes on õn netu d, e t neid ei a r 
m a s ta ta  Ja on s e e p a r a s t  tõm bunud  
e n e s e ss e , k es n õ u av ad  a rm a tu s t,  
s u u tm a ta  iial ta ju d a  tõelise a r 
m a stu s e  sü g a v u si.

N äid en d is n äem e m itm esu gu 
seid  tü ü p e  ü liõ p ilasp erest. Seal 
on P eep  V älja  — an d ek as ja  töö- 

,k as n o o ru k . Ta on küll võ rd lem isi 
tu g e v a te  eq o istiik e jo o n teg a , kuid  
m itte  p a ra n d a m a tu . See selgu b  e r i
ti ilm ek alt v iien d a  pildi lõpus, kui 
n o o rm e e s  loobub o m a  võ im alu s
te s t  jä ä d a  T allin n a, e t sõ ita  koos  
Liii K a lla se g a  p ro v in tsi. Peep  Väl
ja  on tõ esti e g o is t näidendi a lg u 
s e s , e r iti  a g a  kesk el ninq isegi 
o o ta m a tu n a  tu n d u b  te m a  o tsu s sõi
ta  k o os L ilig a . K as tõesti suu tis  
Liii k o lm a n d a s  pildis k öita  ta  uu es
ti e n d a  k ü lg e?  K as su u tis  ta  m uu
ta  v a le k s  A ino K u ld v ee k riitik a  
P eeb u  k o h ta , e t P e e p  tu n n eb  huvi 
ain u lt k õigi ja  k õ iq e  v astu , m is  
on ta lle  u u s, k u n a se e , m ida ta  
tu n n e b , m ille  on ju b a  av astan u d , 
s e e  ei h u v ita  ted a  en am . Vello Sa
lu m aa  P e e p  oli ju s t  sellin e sõ ltu 
m atu , en esek in d el in im en e. T õsi, ta  
k u tsu s  e s ile  um b u su  en d a v astu . 
T a oli v õ ib -o lla  liiga julm  ja  hoo
lim atu , e r iti  k ä itu m ises  A inoqa, 
n in g  a ita s  se lle g a  su u re n d a d a  
lõ p p o tsu se  e b a u s u ta v u s t.

Liii K allas  (Tiiu Sep p) on a rm u 
nud P e e b u sse . Liii p eab  a r m a s tu s 
k ü sim u stee  õ ig e k s  a in u lt sü d am e- 
h äält. O m a s u u re s  k iin d u m u ses on 
ta  a rm a s ta tu le  v a lm is  a n d e sta m a  
kõike. Liii on v a ik n e  o p tim ist (Tiiu 
Sep a Liii oli v ä h e m a lt sellin e). 
T em a sü ü d istu se d  olid v õ rd lem isi 
ta g a sih o id lik u d  (P eeb u  k o rte ris ) .  
Tem a h u k k am õ ist oli a rg lik  ja  
saam atu  (I lm a rile  an tu d  k õ rv a 
kiil), Tiiu S ep a  e n am -v äh em  ü h t
lasest m ä n g u st ,k ü ü n d isid  v ä lja  
siiski ük siku d k õ rg e m a d  tipud. 
Tiiu Sep a Liii ja  sam al a jal k a  
kogu la v astu se  ü k s k au n im alt e s i
tatu d  stseen e  oli k o lm an d a pildi 
lõpu eel, kus Liii ja  Peep  m een u 
tav ad  m öödunut. S e lles  oi* palju  
lü ü rik at, eriti Lill poolt, ja  k ü nis
mi Peebu poolt K u id  se lle s  s ts e e 
nis pidi Liii Peebu en d ale  v õ itm a. 
Võib-olla, e t  ju st se d a  o lek s pi
danud : selgem ini p a ista  lask m a.

õn n elik u k s p a a r ik s  on A nne  
N u rk m äe Ja  M art Raeda^ Tundub, 
e t  A n ne on üsna n õ rk a d e  e r ia la lis 

te hu vid ega ja  e t ta  sa ttu m in e  
teh nik a alalegi oli ü sn a  ju h u slik . 
Eriti te r a v a t  hu k k am õistu  k u u le
me tem a k o h ta Ed vilt, k es  ü tleb , 
et m ida v a re m  in im esele  ö eld ak se , 
kuhu ta  kõlbab ja  kuhu m itte , s e 
d a p arem . Edvi on koguni selle  
poolt, e t las A nne kukub läbi e k 
sam il, m is ta s t  a id a ta . E ga te m a st  
loovat in sen eri ik ka ei s a a . See on 
m uiduqž liiga k arm  o tsu s. Ka 
a u to r ei nõustu  se iie g a  Ja laseb  
Annel ikkagi ülikooli lõ p etad a.

Reet Ulki A nne oli tru u  sü d a m e 
g a  tu u lep ea, kes esim eses  pildis  
rä ä k is  ü sn a  k o gen u d  in im ese  
kom bel, püüdis k o k e te e rid a , kuid  
viim ases  pildis oli nii k u u lek as  
om a M ardile. Tõsi küli, kuju k ao 
tas  palju  se lle g a , e t n äitle ja  kip
pus iiiqa d e k la m e e rim a , rä ä k is  
kuidagi teh tu lt v alju  h ä ä le g a , m is  
viis kuju an sam b list välja .

P o iste  tr io  k o lm an d ak s liikm eks  
on Ilm ar Põllu . Toivo Nigoli Ü m ar 
oli m uidugi üks v õ im alu s selle  
kuju lah en d am isek s, kuigi õ ig u s
tad a sellist lah en d u st on ü sn a r a s 
ke. I lm arist jäi nüüd m u lje  kui 
tag asih o id lik u st, k o h m ak ast m a a 
poisist. T oivo Nigoli Ilm aris  ei näe  
m e om a m õ ju k ale  isale  to e tu v a t  
pojak est, k es ütleb  end tead u slik u  
töö v astu  huvi tu n d v a t, ise aq a  
teiste  tö ö v a e v a  n äp p ab .

T u g ev ak s osu tu s Niine K ase, 
Edvi Tihane — tü d ru k , k ed a ku
nagi pole a rm a sta tu d  ja  k es s e l
le p ä ra st on tõ m b u n u d  e n d a s se .  
Kuid m itte  tu n d e tu s  pole Edvi 
üksioleku p õ h ju sek s, sed a  näem e  
Edvi su h tu m iseest L ilisse . Em aliku, 
om ak asu p ü ü d m atu  a r m a s tu se g a  
hoolitseb ta  Liii ee st,

Niine K ase Edvi olek s võinud  
oila pisut väh em  k a n n a ta ja . A u to r  
ei an n a k a n n a tu ste k s  m in g eid  tõ 
siseid põhju si. On kindel, e t  ka  
Edvi leiab om a õn ne. T em a ü k si
olek on ju ro h k em  ju h u slik k u sest 
tingitud.

Pettun ud ab ielu n ain e  Aino K uld
vee püüab k as või te e sk lu se q a  võ i
ta  en d ale v ah eld u st. M aia E rm u se  
Ainos jäi v ah ek s sed a  jõu d u , m is  
sundis P eep u te m a  ju u rd e  m in e
m a. Aino on v a s ta n d a tu d  Lilile, 
kuid E rm u se Aino ei tä id a  om a  
vastan d lik k e fu n k tsio o n e.

Väike, kuid L eesm aal h ästi õn 
nestunud on Rein A q uri ku ju . 
Enesekindel üliõpilane, kes ra h u li
ku sü d am eg a  võ ib  m in n a b o rši  

sööm a sam al a ja l , kui te ised  n ä r 
v eeriv ad  ek sam iru u m i u k se taq g .

V astuoluline on k o m an dan di ku
ju Laine K rassik ovi es itu se s , ilm 
se lt on k o m an d an t k esk ealin e  n a i
ne, kuid laval n äg im e k esk ealise  
rõ iv a stu se s  n o o rt tü d ru k u t, k es  
püüdis k äitu d a v an ain im eselik u lt.

See ü liõp ilastele  nii läh ed an e  
näidend üliõp ilaste  es itu ses  su n d is  
k aasa  e lam a. Ja h , tõ si, e ten d u se  
alg u se  hilinem ine ro h k em  kui v e e 
ran d  tundi te k ita s  ro h u lo lem atu st  
ja  um busku. Esim ene pilt, kuis oli 
tu qevaid  n ä rv e e rim ise  jä lg i m ä r 
g a ta , sü v en d as  se d a . E n t Ju b a te i
se s t pildist a la te s  läk s kõik ilu sas
ti. Oli üksikuid s ts e e n e , m illeg a  ei 
sa a  ra h u le  jä ä d a . Eriti to rk a s  sil
m a n eljan d as pildis s tseen  koim e  
nim etu ü liõp ilasega . M uidugi pidi 
see  n äitam a in tern aad i e lu rü tm i, 
pidi a itam a J u u a  in tern aad i a r g i 
päev a õh k k on d a. See olek s tu lnu d  
p een em alt v ä lja  tö ö tad a. Nüüd 
jäi see s tse e n  stiih ilisek s. M õtle
m atu t to rm a m ist oli liiga palju .

Meie instituudi tänavust uus
aastaballi mäletavad paljud. 
Vesteldes ballist osavõtnud üli
õpilastega selgub, et rõhuv ena
mus läks vanast aastast uude 
heade muljetega. Kuid siiski lei
dus ka neid, kellele jäid uusaas
taballist piinlikud mälestused — 
seitsmele meie ballist osavõtjale 
lõppes see pidulik õhtu kaines
tusmajas, kuhu nad suunati ins
tituudi rahvamalevlaste-korra- 
p ida jäte poolt. Mitmed, kes sel
lest ebarõõmustavast faktist 
esmakordselt kuulsid, avaldasid 
nördinult arvamust, et kas me 
tõesti ei suutnud nendega, kes 
ei mõistnud alkoholi tarvitamise
ga piiri pidada, ise toime tulla, 
iras meie rahvamalev oli tõesti 
nii võimetu, et oli sunnitud väl
ja kutsuma miilitsaorganid. Selle 
valearvamuse kummutamiseks 
on vaja kohe märkida, et küsi
mus pole siin sugugi, rahvama
leva nõrkuses, vaid reas teistes 
asjaoludes. Selgitame neid.

. Kui ilmnes, et mõningad olid 
läinud alkoholi tarvitamisega 
nii kaugele, et ei suutnud enam

püsida oma jalul, seisid korra
pidajad tõsise küsimuse ees, mi
da nendega ette võtta. Lasta 
joobnud inimesi kahvatute nä
gude ja  vedelate liikmetega istu
da või lebada peoruumide seinte 
ääres, poleks olnud nähtavasti 
kellelegi vastuvõetav. Koondada 
nad aga kas või mõnda keldri
korrusel asuvasse ruumi ja jätte 
seal ilma arstliku järelvalvete 
endid välja magama, oleks olnuc 
inimeste tervise kindlustatuse 
seisukohast riskantne. Saata nac 
ballilt ara käsuga minna -koju, 
olnuks samuti lubamatu — ini
mesed oleksid võinud jääda tee
le, seda enam, et mõned neist 
polnud enam, võimelised rääki
ma gi. Niisiis võisidki korrapida
jad vastu otsuse — suunata üle
määra alkoholi tarvitanud balli 
külalised meditsiinilisse kaines
tusmajja.

Kes olid siis need, kes ei suut
nud endid kontrollida? Nimeta
me nad.

Tiit Sulling, Aadu Silla jõe ja 
Ants Raja õpperühmast E-5'l 
Eini Kaljuste õpperühmast AT-54

..'uurest nõrkusest — enesekont- 
olli puudumisest.

On avaldatud mõtteid, et ins- 
ituudis tuleks korraldada kõik 
4allid ja  peod, nende hulgas ka 
iue aasta vastuvõtt, täielikult 
Ima alkoholsete jookideta. Kuid 
tas see lahendaks joovastavate 
'ookide ülemäärase tarvitamise 
rüsimuse mõningate meie üli
õpilaste poolt? Nähtavasti mitte, 
üi saa inimesi võõrutada alkoho- 
ist käsu korras või joovastava- 
e jookide müügilt kõrvaldamise 
■eel. Meil tuleb püüda saavuta
da, et inimesed suudaksid käitu- 
la kultuurselt ka alkoholi 'juu- 
.-es.

Neisse aga, kes unustavad 
mdid' pudelit nähes, häbistavad 
oma käitumisega iseennast ja 
oma kollektiivi, rikuvad tuju kõi
gil peokülalistel, tuleb meil suh
tuda rangelt. «Võta pits ja  pea 
aru», ütleb vanasõna ja nähta
vasti tuleb seda meil alkoholiga 
kokku puutudes ikka ja  jälle 
meelde tuletada. Kui eelnimota- 
tavad seltsimehed oleksid peale 
esimesi pitse aru pidanud ja 
enne juurde võtmist selgusele 
jõudnud oma enesetundes, po
leks neist arvatavasti ükski läi
nud üle lubatava piiri. Nad aga

ja Nikolai Fonitsev, Ivan Gutsev 
ning Anatoli Daritski Tallinna 
tehastest.

Viimased kolm olid tulnud 
meie ballile külalistena väljast
poolt ja  nende käitumisest on
informeeritud tehaseid, kus nad 
töötavad. Nelja esimese s. o. 
meie instituudi üliõpilaste, per
sonaalküsimust aga arutas 8.
jaanuaril k. a. oma istungil
PJLKNÜ TPI komitee.

Tõsta paad, oh, õiekene!

eksisid ja  see eksitus tasus end 
kurjalt kätte. Sõit kaiestusmajja 
pole meie ajal kaugeltki vääri
kaks sõiduks.

ELKNÜ TPI komitee, lähtudes 
ellest, et Tiidu, Aadu, Antsu ja 

Einiga juhtus selline , asi. esma
kordselt ja nende endi; kindla 
lubaduse" kohaselt ka viimast 
korda, otsustas määrata neile 
küllaltki tagasihoidliku karis
tuse — kõigile nimetatutele aval
dati noomitus koos hoiatusega. 
Oleme ühtlasi veendunud, et 

I toodud loost teevad tõsised jä- 
j reldused ka mõningad teised 
j seltsimehed, kelledel jäi vähe 
! puudu sellest, et ka nende uus

aastaball oleks lõppenud ana
loogiliselt nimetatutega, seda 
enam, et järgmisel korral on 
me5e -korrapidajad kindlasti 
veelgi valvsamad.

' S. SULUSTE

VASTUS KRIITIK ALE, «Tallinna  
P o lü teh n ik u s» 29 . ok toob ril 1 9 59 . il
m u s õp p erü h m a KT-33 poolt a r t ik 
kel: «V ajam e p u h v etit» , m illes tõ s 
te ti üles kü sim u s pu hveti o r g a n i
s e e rim is e s t k eem iah o o n esse . T oim e
tu s  p ö örd u s selle  kü sim u se lah en 
d am isek s d ire k to ri a se tä itja  sm . 
E esm aa  poole ja sai v a stu se :

«K eem iah o on es likvideeriti e in e
laud 3  a a s ta t  ta g a si v äh e se  k a su 
tam ise  tõ ttu . 1957 . a a s ta l o r g a n i
se e riti e in elau a  ru u m id e b aasil 
p rob leem id e la b o ra to o riu m . K äes
oleval a jal k eem iah o o n es puudub  
n iisu gu n e ru u m , ku s e in elau d a  
s a a k s  o rg a n is e e rid a . Kõik ru u m id  
on k asu ta tu d  õppe- ja  tead u slik u k s  
o ts ta rb e k s . S öökla n r . 25  on te h 
tud e tte p a n e k  k an d elau a o r g a n is e e 
rim isek s k eem iah o o n esse  tö ö a ja g a  
kella 12 — 15 k esk p äev al,»

Küsimuse arutluse käigus sel
gus, et ükski neist pole joodik, 
ühelgi pole vareni karistusi. 
Rühmakaaslased tunnevad neid 
üldiselt kui korralikke üliõpila
si. Kuid ometi räägib käitumine 
ballil noormeeste iseloomu ühest i

Toimetaja O. PÕDER

Орган партбюро, дирекции, ко
митета ЛКСМЭ и профкома Тал
линского политехнического инсти
тута «Таллинский Политехник», 
г. Таллин.
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. . . m õ n i  võitis ta vastu aga nii.

Teine la v a stu s lik  p u u d u jääk  oli 
v iien d a pildi lõ p u s, k u s lõ p e ta ja d  
lah k u v ad  k o m a n d a n d ist, kes n e n 
d e g a  v iis a a s ta t  on p a h an d an u d , 
a g a  k o rd a g i pole e tte k a n n e t te i 
nud, a in u lt ü le õla h eid etu d  h ü v a s- 
tijä tu g a . L iig a  külm  lah k u m in e, 
e t p õ h ju s ta d a  h e ld im u st, m ille g a  
k o m a n d a n t lõ p etab  pildi.

T eiselt p o o lt k e rk isid  esile  k a u 
nid ja  jõ u lise d  s ts e e n id : Liii ja
Peeb u  v a h e lin e  s tseen  k o lm an d as  
pildis, m ille s t oli ju ttu  eesp o o l, 
Ja Edvi m o n o lo o g  n e lja n d a s  pil
dis.. (S ellest ä ä r m is e lt  tu n d e k ü lla 
s e s t  m o n o lo o g is t sai h u lg a lise lt  
v ä rv i k ogu  Edvi ku ju .

Kuigi ise  e la m e  k e sk  ü liõ p ilas
tele  tü ü p ilisi o lu k o rd i, siiski on  
h u v itav  ja  v a h e s t eh k  s e d a  h u v i
ta v a m  v a a d a ta  kõik e s e d a  te is te s t  
s ilm ad est n ä h tu n a .

A. KISAAM
(«A jaleh est «T a rtu  R iiklik ü lik o o l»  

n r . 33  (420)}


